
(

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва №

О семинаре в г. Москве

В соответствии с Планом работы по обучению профсоюзных кадров и актива 
Профсоюза работников АПК РФ на 2024 год, в целях повышения квалификации и 
обеспечения грамотного ведения бухгалтерского учета и налогообложения в
профсоюзных организациях 
законодательства,

соответствиив с требованиями Российского

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 10 по 13 сентября 2024 года семинар на тему: «Актуальные 
вопросы законодательства в области бухгалтерского учета. Порядок сдачи 
бухгалтерской отчетности. Новое в законодательстве и отчетности с учетом 
последних изменений» (далее Семинар) для главных бухгалтеров, финансовых 
работников, председателей контрольно-ревизионных комиссий республиканских, 
краевых, областных, Московской и Санкт-Петербургской городских организаций. 
Межрегиональной организации Республики Крым и г. Севастополь Профсоюза, 
членов Контрольно-ревизионной комиссии Профсоюза в г. Москве.

2. Председателям республиканских, краевых, областных, Московской и 
Санкт-Петербургской городских организаций, Межрегиональной организации 
Республики Крым и г. Севастополь Профсоюза обеспечить участие финансовых 
работников, председателей контрольно-ревизионных комиссий в Семинаре.

3. Утвердить Смету расходов на проведение Семинара (приложение №1).
4. Финансовому отделу аппарата Профсоюза (Сергеева П.В.):

- обеспечить финансирование Семинара за счет членских профсоюзных взносов. 
Расходы учесть по статье сметы «Подготовка и обучение профсоюзных кадров»;



- возместить территориальным организациям Профсоюза расходы на проезд 
членов Контрольно-ревизионной комиссии Профсоюза из членских профсоюзных 
взносов. Расходы учесть по статье сметы «Прочие расходы» (Расходы по КРК).

5. Контроль выполнения данного постановления возложить на заведующую 
финансовым отделом-главного бухгалтера аппарата Профсоюза Сергееву И.В.

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова


